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Od 25 maja szkoły będą otwarte dla zajęć
opiekuńczo-wychowawczych wśród klas I-III

Podobnie jak gminne żłobki i przedszkola, również gminne szkoły podstawowe będą ponownie otwarte dla dzieci klas
I-III. Prowadzone będą zajęcia opiekuńczo-wychowawcze z możliwością prowadzenia zajęć dydaktycznych, w nowym
reżimie sanitarnym i organizacyjnym. Działalność wznawiają szkoły w Poraju, Żarkach Letnisku, Choroniu, Jastrzębiu,
Kuźnicy Starej  i  Masłońskim.  Zainteresowanie wśród rodziców jest  znikome.  Gmina zwróciła  się  do Sanepidu o
przeprowadzenie kontroli oraz o wykonanie testów na koronawirusa dla nauczycieli i pracowników obsługi w tych
placówkach.

Tak samo, jak w przypadku dzieci uczęszczających do gminnych żłobków, przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w
szkołach  podstawowych  w  Gminie  Poraj  przeprowadzono  konsultacje  i  zapytania  z  rodzicami  w  związku  z
uruchomieniem opieki od 25 maja. Chęć skorzystania z opieki nad dziećmi w klasach I-III wyraziła na ten moment
znikoma ilość rodziców.

Zgodnie  z  wytycznymi  rządu  -  zajęcia  wynikające  z  realizacji  podstawy  programowej  w  klasach  I-III  szkoły
podstawowej  prowadzić  będą nauczyciele edukacji  wczesnoszkolnej,  natomiast  zajęcia opiekuńczo-wychowawcze
(świetlice) wychowawcy świetlic szkolnych i w miarę możliwości inni – wskazani przez dyrektora szkoły – nauczyciele.
Maksymalna ilość dzieci w grupie to 12. Zmieniona zostanie organizacja pracy w salach. Jedna grupa uczniów będzie
przebywać w wyznaczonej i w miarę możliwości stałej sali, z której usunięte będą przedmioty i sprzęty, których nie
można skutecznie umyć, uprać lub dezynfekować. Przybory do ćwiczeń (piłki, skakanki, itp.) wykorzystywane podczas
zajęć będą czyszczone i dezynfekowane.

Od 25 maja w salach edukacyjnych odległości pomiędzy stanowiskami dla uczniów będzie wynosiła min. 1,5 m (1
uczeń – 1 ławka szkolna).  Każdy uczeń w szkole powinien posiadać własne przybory i  podręczniki,  którymi nie
powinien wymieniać się z innymi. Ograniczone zostaną aktywności sprzyjające bliskiemu kontaktowi osób.

Gmina Poraj wystosowała również pismo do Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Myszkowie z prośbą o
przeprowadzenie kontroli w placówkach oświatowych w związku z ich uruchamianiem oraz wykonanie testów na
koronawirusa wśród nauczycieli pracowników obsługi. Na chwilę obecną nie ma jeszcze odpowiedzi w tej sprawie.


